ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 октября 2015 г. № 597-р

г. Улан-Удэ

В целях реализации Комплекса мер, направленных на информирова-
ние граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства на 2015 год, утвержденного поручением Правительства
Российской Федерации от 10.03.2015 № 1401п-П9, пункта 6 «а» перечня
поручений Президента Российской Федерации по итогам планерного засе-
дания Форума действий Общероссийского народного фронта от 25.01.2015
№ Пр-117

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информирования
собственников помещений в многоквартирных домах об организации про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, о сроках его выполнения, объемах работ и формированию фондов ка-
питального ремонта на период 2015 - 2016 годов (далее - План мероприя-
тий) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Определить координатором реализации Плана мероприятий Ми-
нистерство строительства и модернизации жилищно-коммунального ком-
плекса Республики Бурятия (далее - Координатор).

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Республики Бурятия - ответственным исполнителям Плана мероприятий:

3.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий.
3.2. Один раз в полгода, начиная со 2-го полугодия 2015 года, до

5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представлять сводную
информацию Координатору о реализации Плана мероприятий.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике
Бурятия, имеющим на своей территории многоквартирные дома, и неком-
мерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Бурятия»:

- обеспечить реализацию Плана мероприятий;
- обеспечить раз в полгода, начиная со 2-го полугодия 2015 года, до

5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представление Коор-
динатору информации по реализации Плана мероприятий согласно прило-
жению № 2 к настоящему распоряжению;

- обеспечить информирование граждан о планируемых мероприятиях
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
путем размещения на многоквартирных домах, которые включены в крат-
косрочный план капитального ремонта общего имущества, информацион-
ных табличек согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

5. Координатор сводит представленную информацию и направляет
сводный отчет в адрес Минстроя России за подписью Первого заместителя
Председателя Правительства Республики Бурятия, ежегодно до 20 января и
20 июля.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Рес-
публики Бурятия (Мещеряков С.А.).

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Чепик

Проект представлен Министерством строительства
и модернизации жилищно-коммунального комплекса
тел. 21-65-28

лн1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Правительства

Республики Бурятия
от 06.10.2015 № 597-р

ПЛАН
мероприятий по обеспечению информирования собственников

помещений в многоквартирных домах об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, о

сроках его выполнения, объемах работ и формированию фондов капи-
тального ремонта на период 2015 - 2016 годов

№№
п/п

Наименование мероприятия Период
реализации

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Информирование населения Рес-

публики Бурятия, в том числе в
рамках информационно-просве-
тительских мероприятий, прово-
димых региональным Центром
общественного контроля в сфере
ЖКХ Республики Бурятия и феде-
ральным проектом «Школа гра-
мотного потребителя», путем
направления пресс-релизов в ад-
рес республиканских и муници-
пальных средств массовой ин-
формации по актуальным вопро-
сам организации проведения ка-
питального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах
(далее - МКД), о сроках его вы-
полнения, объемах работ и фор-
мированию фондов капитального
ремонта

Не менее
одного раза

в месяц

ГБУ РБ «Агентство развития
жилищного строительства,
коммунального комплекса и
энергоэффективности Респуб-
лики Бурятия» (далее - регио-
нальный центр общественного
контроля),
НО «Фонд капитального ре-
монта общего имущества в
многоквартирных домах в
Республике Бурятия» (далее -
региональный оператор),
Информационно-аналитичес-
кий комитет Администрации
Главы Республики Бурятия и
Правительства Республики
Бурятия (далее - ИАК),
органы местного самоуправ-
ления в Республике Бурятия
(по согласованию)

2. Подготовка и проведение прави-
тельственных брифингов с уча-
стием регионального оператора,
исполнительных органов государ-
ственной власти

По мере
необходи-

мости

Региональный оператор,
ИАК,
Министерство строительства
и модернизации жилищно-
коммунального комплекса
Республики Бурятия (далее -
Министерство)

3. Информирование граждан об он-
лайн-системе мониторинга реали-
зации республиканской програм-
мы капитального ремонта, разме-
щенной на сайте reformagkh, путем
направления пресс-релизов в адрес
республиканских и муниципаль-

Каждый
3- ий месяц

квартала

Региональный оператор,
региональный центр обще-
ственного контроля

1 2 3 4
ных средств массовой информа-
ции

4. Информирование граждан о пла-
нируемых мероприятиях по капи-
тальному ремонту общего имуще-
ства в МКД, включенных в крат-
косрочный план реализации рес-
публиканской программы, путем
размещения информационных
табличек на МКД

4-ый квартал
года, перед

годом
наступления
срока прове-
дения капи-

тального
ремонта

МКД

Региональный центр обще-
ственного контроля,
региональный оператор,
органы местного самоуправ-
ления в Республике Бурятия
(по согласованию)

5. Размещение информации о регио-
нальном операторе, реализации
республиканской программы ка-
питального ремонта, о принятых
нормативно-правовых актах, ре-
гулирующих вопросы проведения
капитального ремонта на офици-
альном сайте исполнительного
органа государственной власти

Ежемесяч-
но

Министерство

6. Функционирование «горячей ли-
нии» по вопросам проведения ка-
питального ремонта общего иму-
щества в МКД

Постоянно Региональный оператор

7. Представлять отчет в Минстрой
России об информировании насе-
ления Республики Бурятия о ходе
проведения капитального ремонта

До 20 чис-
ла месяца,
следующе-

го за от-
четным ме-
сяцем раз
в полгода

Министерство (свод),
ИАК,
региональный оператор,
региональный центр обще-
ственного контроля,
органы местного самоуправ-
ления (по согласованию)

к распоряжению Правительства
Республики Бурятия

от 06.10.2015 № 597-р

ИНФОРМИРОВАНИЕ
собственников помещений в многоквартирных домах об организации проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, о сроках его выполнения,
объемах работ и формированию фондов капитального ремонта

(наименование муниципального образования)

№№
п/п

Наименование мероприятия Краткое описание Ссылки на материалы в СМИ

к распоряжению Правительства
Республики Бурятия

от 06.10.2015 № 597-р

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
капитального ремонта общего имущества

Адрес
Ваш дом включен в Республиканскую программу капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах
Способ формирования фонда капитального ремонта
Владелец специального счета

виды работ Срок проведения работ

Ответственный за организацию ремонта:
в

(наименование муниципального образования)

в Республике Бурятия

(ФИО, должность, телефон)

(ФИО, должность, телефон)